令和６年 1月９日

保護者のみなさまへ
岸和田市立大芝小学校園
ＰＴＡ会長  美 馬 良 彦
校 園 長  福 原 吉 彦

令和６年度 PTA役員（会長・副会長）の立候補について

 新年を迎え、みなさまにおかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上

げます。平素は本校 PTA 活動にご協力、ご理解をいただき、誠にありがとう

ございます。

 さて、令和６年度の PTA 活動にご協力いただく役員（会長・副会長）の立

候補を募らせていただきます。会長・副会長の仕事内容をご確認いただき、

立候補される場合は下記に記入の上、令和６年１月２４日（水）までに担任ま

でご提出ください。

なお、立候補者が重複する場合はご連絡させていただきます。

また、立候補者がいない場合は規定により抽選にて選出します。

切り取り

令和   年   月   日

岸和田市立大芝小学校

PTA実行委員会 様

令和６年度 PTA役員（会長・副会長）に立候補します。
※立候補の受付期限は令和６年 1月２４日までです。

（ 会長・副会長 ）に立候補します。

年    組  児童氏名（                        ）

保護者氏名（                  印又はサイン）

PTA役員について（PTA会長・副会長）

１、各役員の主な仕事内容
〇会長（1名）
・PTA総会、実行委員会の出席
・入学式、卒業式、運動会などの行事における来賓席（各行事における挨拶は任意とします。）
・次年度の会計監査、市 PTA総会への参加等

〇副会長（2名）
・PTA総会・実行委員会等の会議の司会進行
・会長不在時の会長代行

〇書記（1名）・会計（1名）    大芝小学校 教職員が担当します。
書記  ・PTA総会にて PTA年間活動計画の報告・実行委員会の記録
会計  ・PTA総会にて、PTA年間予算案の提案・会計報告・・次年度の会計監査

〇市 PTA担当（R６年度は担当がありません）
・市 PTAの会議に参加する。
・大芝小学校の定例 PTA実行委員会には参加しない。

免除規定

PTA会長・副会長は、永久免除（R５年１２月１日改定）

※ 特記事項
 ・PTA総会（４月実施）は、書面での総会の予定です。
 ・各学校行事（入学式・運動会・卒業式）には来賓席を用意しています。
 ・各行事でのあいさつは任意とします。
 ・免除規定は永久免除（会長・副会長）とします。
・立候補は 1年生から６年生の保護者から可能です。
・立候補者がいない場合は、PTA会長は新５年生、副会長は新４年生の保護者から
指名委員会（実行委員会）で抽選にて選出させていただきます。

２、 専門部組織について
専門部は①広報部 ②成人教育 ③厚生部の３部構成とする（補導体育部は廃止）
① 広報部   PTA新聞の発行（原則年３回発行予定） 各学年学級委員より ６名
② 成人教育部  引き渡し訓練、教育講演会の運営   各学年学級委員より １4名
③ 厚生部  標準服リサイクル譲渡会の運営  各学年学級委員より６名  計２6名

各専門部の部長は、学年委員長（６名）各専門部２名をもって充てる。
必要に応じて専門部会を招集する。

    運動会の場内整理受付及び PTA 行事等のお手伝いは、実行委員会（役員、各学級委員）
が担う。

３、 免除規定
(ア) 会長・副会長は永久免除
(イ) 学年委員長（＝専門部長）  ３年免除
(ウ) その他学級委員  １年免除

４、 実行委員会について
実行委員会の開催は必要に応じて招集開催するものとする。（年間 6回程度）